Cum igitur desolatum Rhenoviense Monasterium virum exigeret et
 abate et moribus matuum, deestunque ad res gerendas atq. gotzbertus

S. galli monachus iam anno Hludovici regis V. Sacrarum Custos fuerit, vis
 maturus, et ut Emerrius vocat, devotissimus, et omni sancta benevolentia plenus,
 atque ad sacras reliquias Eboliensi Martio referendas ipse potissimum in Italiam
 missus fuerit, ad haec non suo tantum, sed sine Patris, sive avunculi sui gotzberti
 S. galli abbatis nomine sanofus fuerit, quod prohibet ipsi abbatiam Rhenoviergen
 Comitem; deinde cum Grimaldo abbas S. galli ipsius Hludovici regis archi-
 Capellanus esset, plurimumque et regis gratia floreret, et in aula posset, ad
 quem potius afflicti Rhenovierges Confugerent, obtenturi cum novo abbate
 libera electionis privilegium, nisi ad ipsum Grimaldum archicapellandum
 praesertim cum iam prius idem libera electionis privilegium cum omni
 exemptione S. galli ab eodem rege obtinisset, id quod vicini Rhenovien-
 ses facile cognoscere poterant. quodsi vero a Grimaldo abbas petitus
 est, quem alium sufficeret, nisi e gremio suo, hoc est de Caenobio S. galli, et
 quidem non alium, nisi pro honore antecessoris sui gotzberti abbatis
 nepotem eius Cognominem gotzbertum Sacrarum Custodem;

Si objicias anno X. et XIV. Hludovici regis inveniri gotzbertum
 Pontarium, anno vero XIX. et XXII. regni eiusdem Hludovici gotzbertum
 praepositum scribi: respondendum est, alterum et juniorem Cotzbertum primo
 Pontarium, tum Praepositum fuisse, cum non semel antea in uno instrumento
 duo Cotzberti legantur.

Si queras, Cur ergo nullibi abbas vocetur? Respondeo, neque Stepha-
 nus, qui tertius S. galli abbas putatur, abbas, sed a walafrido S. galli Cur-
 tos nominatur, et Magulfus, qui quartus S. galli abbas ponitur, non abbas, sed
 in fragmento quodam traditionis, Presbyter, vel Pastor S. galli nuncupa-
 tur, ut haec plurima antiquitatis monumenta ipsam vetustatem credite,
 sed haecenus disputata mera Coniectura sunt, et quamlibet partem ample-
 xus fuero, non aliter, nisi ex Coniecturis regulari potero.

H. 3. Quando in Diplomatum anni ab incarnatione
 Christi additi sunt?

R. Tam in Diplomatum, quam in Traditionibus S. galli
 nunquam anni incarnationis Dominicæ adscripti sunt ante Ludovicum

Crasum, a cuius regno in utroque, tum Diplomatum, tum Traditionibus leguntur. nullum tamen diploma aut Traditionem habemus in aliquo Concilio datam, vel illud Rhenovienſium diploma in Concilio Moguntino datum est. ergo firma, ſed ſententia eruditissimi Mabillonij.

H. 6. Quae origo Monasterij Rhenovienſis?

R. Hic in documentis nostris nihil habemus praeter Confraternitatem a. 885. Wichramum inter abbatem Rhenovienſem, et Monasterium S. galli inſitam, ex qua quidem ita Coniecto:

Tum Monasterium Rhenovienſe iam in flore fuit, quod ante deſolatum erat, namque S. gallus Confraternitatem iam inſit a. 800. Cum Marſio augienſi. a. 846. Cum Marſio Pobiensi, Diſertinanti, Schirensi. a. 869. Cum Caenobio Campidonensi, Cur non etiam Cum vicario Rhenovio inſitus, ſi iam tum floruiſſet? Tunc utique inſit, poſtquam a Gozberti abbatis tempore magis magisque accreſcere coepit; quia vero videmus in omnibus Marſijs providentiam divinam aliquam Collocare ſanctum, tum pro ſeculari, tum pro exemplari, quod poſteri ſequerentur, nullus dubito S. Firſtanum ante devaſtationem, et pene ab initio fundati Monasterij, divinitum in idem Caenobium Conſigraſſe.

Quia igitur antiquitates ſabarienſes a. 796. beatum virum ad Wolſehardum Kiburgi Comitem veriſſe, vel poſt quadrienſium Rhenovij fuiſſe, necesse est, iam tum ſetiſſe Monasterium ſub aliquo abbate, a quo S. Firſtanus ſuſceptus ſit, atque monachum proſeſſus, ſancti vixerit. ex quo ſequitur, in tabula ſcriptorum Firſtanum illum, vel alium fuiſſe monachum illi Cognominem, vel iam deſunctum tabula illa latum. et ſi a. 760. Condita est, atq. Wolſehardus Kiburgi Comes Marſium Rhenovienſem fundavit, necesse est annos inter 760. et 800. fundatum fuiſſe, ſed enim nequura nocte ſurrexerit, nequura die monachi Convenirent. quid igitur ſuperest, niſi eam amplecti ſententiam, quae in tractatu de iure advocatiae habetur? quod ſi quis Ariadnaum ſilum porrexerit, ut: riſque maribus ſerebo.

I. O. G. S.

436

iz

Epistola
R

Tractus sive Confessio
Communicatio

sermo de Augia filij
sermo de s. galls et
— de Busfeldia
— de Erano sa
— de s. leudgaria

sermo de s. peters in The
sermo de disertio ja
— de Elicacensis
— de s. Blazio

sermo de s. peters de se
sermo de Curia
— de Constant
— de monte sacra

sermo de s. peters de ja
de s. galls in Hel
sermo de Lindaug
sermo in hiribus
sermo in Jariboru
sermo Vidimus & C

sermo P. Eberke